
   

Il responsabile del procedimento: Pietro Aidala 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
VISTA 
 

la circolare del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. 15352 
del 17 giugno 2016 e, in particolare, quanto previsto dalla lettera C), le cui disposizioni 
definiscono le procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai 
progetti nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno 
scolastico 2021/22; 
 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Calabria un contingente complessivo di n. 27 unità di personale 
docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, 
legge15.07.2015 n. 107; 

 
VISTO  
 
 
 
CONSIDERATO 

il DDG prot. n. AOODRCAL8984 del 25/05/2021 con il quale sono stati confermati, 
per l’a.s. 2021/22, n. 20 unità di personale docente già destinate ai progetti nazionali 
presso l’U.S.R. per la Calabria; 
 
che, nelle more dell’espletamento della procedura, si sono resi liberi ulteriori 3 posti; 
 

VISTO il DDG prot. n. AOODRCAL10776 del 21/06/2021 con il quale è stata indetta la nuova 
procedura di selezione di n. 10 unità di personale docente da destinare ai progetti 
nazionali ai sensi dell’art. 1, comma 65, legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 
2021/22 presso l’U.S.R. per la Calabria; 
 

CONSIDERATO 
 
 
 
 
 

che per lo svolgimento della procedura di individuazione dei docenti da destinare ai 
progetti nazionali di cui all’art. 1 comma 65, legge 107/2015 è necessario nominare una 
commissione che dovrà procedere alla comparazione di ciascun curriculum vitae 
presentato dai docenti partecipanti alla selezione e che attenda a tutte le operazioni 
finalizzate all’individuazione del personale da assegnare ai progetti di cui al suindicato 
decreto; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 La Commissione esaminatrice per la selezione di personale docente per l’attuazione dei progetti 
nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2021/22 è così 
composta: 
 
PRESIDENTE –Dott. VITO PRIMERANO -DIRIGENTE– USR per la Calabria 

COMPONENTE –Dott. LUCIANO GRECO – DIRIGENTE- USR per la Calabria 

COMPONENTE –Dott. LOREDANA GIANNICOLA- DIRIGENTE -USR per la Calabria 

SEGRETARIO – Dott. PIETRO AIDALA- FUNZIONARIO-USR per la Calabria 

 
Art. 2 La Commissione così composta si riunirà e svolgerà la propria attività presso la sede della Direzione 
Generale dell’USR per la Calabria. 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 
 

 
Art. 3 Nessun compenso o gettone di presenza è previsto per i componenti della Commissione. 
 
        IL DIRIGENTE  
                                                                                                        Vito Primerano 

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                         dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


		2021-08-03T14:02:49+0200
	protocollo




